CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

                                         GABINETE DO CORREGEDOR

                             PORTARIA Nº 254, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE alterar em parte a Portaria de
nº  228/2010,  para  modificar  o  PLANTÃO  JUDICIÁRIO  DA  COMARCA  DA
CAPITAL, para os meses de OUTUBRO, NOVEMBRO, DEZEMBRO e JANEIRO de
2011, EM VIRTUDE DA NOMEAÇÃO DOS JUÍZES SUBSTITUTOS, empossados
em data de 15.10.2010.

PLANTÃO CAPITAL

MÊS DIAS JUÍZES PLANTONISTAS

 OUTUBRO/
 NOVEMBRO

02 e 03

Cível – Dr. Edivaldo Bandeira Rios
Telefone: 4009-3612
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Helder Costa Loureiro
Telefone: 4009-3530
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro

09, 10 e 12

Cível – Dr. Ivan Vasconcelos Brito Júnior
Telefone: 4009-3507
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Jamil Amil Albuquerque de Hollanda Ferreira
Telefone: 4009-5783
Fórum Regional Benedito Bentes I – Parque Residencial, s/n

16 e 17

Cível – Dr. Roldão Oliveira Neto
Telefone: 4009-3504
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
Criminal – Dra. Sandra Janine Wanderley  Cavalcante Maia
Telefone: 3326-1147
Rua Barão de Jaraguá, 543 - Jaraguá

23 e 24

Cível - Dr. Wlademir Paes de Lira
Fone: 4009-5731
Campus Universitário AC Simões – UFAL – BR 104, Km 97,6 –
Tabuleiro dos Martins
Criminal - Dra. Adriana Carla Feitosa Martins
Telefone: 3336-4452
Rua Iris Alagoense, 103 - Farol

        30, 31, 1 e 2 Cível – Dr. José Afrânio dos Santos  Oliveira
Telefone: 4009-3513
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. José Cavalcanti Manso Neto
Telefone: 4009-3538
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

 NO
VE
M-
BR
O

         06 e 07

Cível – Dr. Fábio José Bittencourt de Araújo
Telefone: 3211-4843
Fórum Av. Hélio Pradines, 600 – Ponta Verde
Criminal – Dr. Paulo Vieira Dantas
Telefone: 3344-3119
Fórum Regional Benedito Bentes I, Parque Residencial, s/n

13, 14 e 15

Cível - Dr. Pedro Jorge Melro Cansanção
Telefone: 4009-3501
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
Criminal – Dra. Ricardo Jorge Cavalcante Lima
Telefone: 4009-5700
Campus Universitário AC Simões – UFAL, BR 104, Km 97,6
Tabuleiro dos Martins

20 e 21

Cível – Dra. Maria Ester Fontan Cavalcanti Manso
Telefone: 4009-3506
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro Cível
– Dra. Denise Lima Calheiros
Telefone: 2126-9800
Terminal Rodoviário João Paulo II – 1º Piso, Feitosa

27 e 28

Cível - Dr. Henrique Gomes de Barros Teixeira
Telefone: 4009-3609
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
 Criminal – Dra. Maria Verônica Correia de Carvalho de Souza
Araújo
Telefone: 2126-9555
Rua  Durval Guimarães, 402 – Ponta Verde

DEZEMBRO

04, 05 e 08

Cível – Dra. Luana Cavalcante de Freitas
Telefone: 3315-2320
Campus Tamandaré, s/n – Pontal da Barra
 Criminal – Dr. Celyrio Adamastor Tenório Accioly
Telefone: 2126-9700
Rua Saldanha da Gama, 395 – Farol

11 e 12

Cível – Dr. Gustavo Souza Lima
Telefone: 4009-3505
Av. Presidente Roosevelt, 206  – Barro Duro
Criminal – Dr. George Leão de Omena
Telefone: 4009-5731
Campus Universitário AC Simões  –UFAL, BR 104, Km 97,6 –
s/n – Tabuleiro dos Martins Criminal

18 a 25

Cível – Dra. Olívia Medeiros
Telefone: 4009-3605
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dra. Silvana Lessa Omena
Telefone:
Faculdade Integrada Tiradentes - FITS, Campus Amélia Maria
Uchôa
Av. Comendador Gustavo Paiva,  5017, Cruz das Almas

26 a 2º/01/2011 Cível – Dra. Soraya Maranhão Silva
Telefone: 4009-3617
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Helestron Silva da Costa
Telefone: 4009-3537
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

DES. JOSÉ CARLOS MALTA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça

	 NOVEMBRO

	Cível – Dr. Fábio José Bittencourt de Araújo